
                                                
 

  

ZÁPIS Z 56. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
 

ze dne 19. 10. 2023  
 

 
 
Hlasování se zúčastnilo: 5 členů  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení hodnotících kritérií první části výzev nového období IROP 2021 – 2027 

3. Různé 

 

 
Usnesení Programového výboru jsou schvalována v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 
 
1) Zahájení 
 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Dlabačová přivítala přítomné členy 
Programového výboru. Na začátku jednání se omluvila paní Vlasta Ťulpíková, zájmová skupina 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu, zástupkyně za obec Bělá pod Pradědem se omluvila, že musí jednání opustit.  
Mgr. Vendula Dlabačová následně konstatovala, že Programový výbor je usnášeníschopný. 
 
Programového výboru se účastnilo:  

-  členové Programového výboru zatupující sektor veřejné správy, tj. 2 hlasy,  

-  členové Programového výboru zatupující podnikatelský sektor, tj.  2 hlasy,  

-  členové Programového výboru zatupující neziskový sektor, tj. 1 hlasy,  

 

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 1 Člen programového výboru zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj 

regionu, tj. 20 % hlasovacích práv 

-  0 Členů programového výboru zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí, tj. 0 % hlasovacích práv 

- 1 Člen programového výboru zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 20 % hlasovacích práv 

-  1 Člen programového výboru zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální producenti a ostatní služby, tj. 20 % hlasovacích práv 

-  2 Členové programového výboru zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace 

regionu a kulturní dědictví, tj. 40 % hlasovacích práv  



                                                
 

  

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

1 20 % Veřejný  

 

2 40 % 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

1 20 % Soukromý 2 40 % 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

0 0 % Neziskový 1 20 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální producenti 

a ostatní služby 

1 20 %  

Cestovní ruch a služby, propagace 

region a kulturní dědictví 

2 40 % 

Celkem 5 100 %  5 100  % 

 
 Hlasovalo 5 členů Programového výboru, což představuje 55,56 % z celkového počtu 9 členů 
programového výboru Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. 
 
Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv. 
 
V rámci hlasování nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní samospráva a rozvoj   
regionu. 
 
Jako zapisovatelka hodnocení Programového výboru byla jednohlasně zvolena Jitka Hoczová, 

administrativní pracovník MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., ověřovatelem se stal Bc. Marian 

Bodnár. 

Usnesení 56/1: Programový výbor schvaluje do funkce zapisovatele Jitku Hoczovou, a do funkce 

ověřovatele 56. jednání Programového výboru Bc. Mariana Bodnára. 

5/0/0 

 

 



                                                
 

  

 

2) Schválení hodnotících kritérií první části výzev nového období IROP 2021–2027 

Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Dlabačová a manažer MAS Filip 

Vlachopulos představili členům Programového výboru první část hodnotících kritérií z připravované výzvy 

IROP 2021–2027. Byly představeny celkem čtyři oblasti, kterými jsou Mateřské školy (tabulka č. 1), Základní 

školy (tabulka č. 2), Veřejné prostranství (tabulka č. 3) a Hasiči (tabulka č. 4). Členové programového výboru 

schválili všechny představená kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021–2027. 

Usnesení 56/2: Programový výbor schvaluje hodnotící kritéria první části výzev nového období IROP 

2021–2027.   

           5/0/0 

 

 3) Různé 

 

Ředitelka MAS, Mgr. Vendula Dlabačová zahájila bod různé, kde členové Programového výboru neměli 

žádné otázky.



                                                
 

  

Tabulka č. 1 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  
Aktivita: Mateřské školy 

     

Pořadí Název kritéria Popis kritéria  Popis pro hodnocení 
Hodnocení (počet 

bodů) 

1. 
Navýšení kapacity předškolního 

vzdělávání 
Projektem realizovaná opatření navyšují 

stávající kapacitu zařízení 

Ano - Bude dosaženo navýšení kapacity zařízení 10 

Ne - nebude dosaženo zvýšení kapacity 0 

2. 
Technická připravenost projektu v čase 

podání projektového záměru 

Žadatel má ke dni podání Projektového 
záměru platné pravomocné stavební 
povolení, společné stavební a územní 
povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo 

účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení 

Ano – projekt má již zpracovanou projektovou 
dokumentaci ke stavebnímu/územnímu řízení 
nebo doložil vyjádření stavebního úřadu, že 
projekt nepodléhá stavebnímu řízení 

10 

Ne – projekt nemá zpracovanou žádnou 
dokumentaci 

0 

3. 
Soulad se strategickým rozvojovým 

dokumentem v čase podání 
projektového záměru 

Projekt rámcově vychází ze strategického 
rozvojového dokumentu obce (či 

mikroregionu) 

Ano - výstupy projektu jsou v souladu se strategií 
obce/města či mikroregionu 

10 

Ne - výstupy projektu nejsou v souladu se 
strategií obce/města či mikroregionu 

0 

4. 
Úpravy venkovního prostranství a 

výsadba zeleně 

Součástní výstupů projektu budou úpravy 
zeleně nebo venkovního prostranství (vysazení 

stromů, keřů, rostlin, zeleně, zelená stěna, 
zelená střecha, zeleň) nebo herní prvky. 

Ano - součástí výstupu budou úprávy zeleně nebo 
venkovního prostranství  

10 

Ne - součástí výstupu nebudou úprávy zeleně 
nebo venkovního prostranství  

0 

5. 
Termín předložení žádosti o podporu 

prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO 
IROP 

Termín předložení žádosti o podporu 
prostřednictvím MS2021+ je do 

30.5.2024 

Ano - žádost o podporu bude předložena do 30. 
5. 2024 

10 

Ne - žádost o podporu nebude předložena do 
30.5.2024 

0 



                                                
 

  

6. 
Doba realizace projektu – podání 

žádosti o platbu 
Zaregistrování žádosti o platbu proběhne 

nejpozději do 30. 6. 2025 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne 
nejpozději do 30. 6. 2025 

30 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne později 
než 30. 6. 2025 

0 

 

Tabulka č. 2 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  
Aktivita: Základní školy 

     
Pořadí Název kritéria Popis kritéria  Popis pro hodnocení Hodnocení (počet bodů) 

1. 
Princip otevřené 

školy 
V prostorách školy jsou realizovány 

mimoškolní aktivity 

Ano - v prostorách školy jsou realizovány mimoškolní aktivity 5 

Ne - V prostorách školy nejsou realizovány mimoškolní 
aktivity 

0 

2. Počet žáků Počet žáků navštěvující školu k 1.9.2023 

Školu navštěvuje více než 300 žáků 20 

Školu navštěvuje 200 - 299 žáků 15 

Školu navštěvuje 100 - 199 žáků 10 

Školu navštěvuje méně než 100 žáků 5 

3. 

Technická 
připravenost 

projektu v čase 
podání 

projektového 
záměru 

Žadatel má ke dni podání Projektového záměru 
platné pravomocné stavební povolení, společné 

stavební a územní povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 

účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolen 

Ano – projekt má již zpracovanou projektovou dokumentaci 
ke stavebnímu/územnímu řízení nebo doložil vyjádření 
stavebního úřadu, že projekt nepodléhá stavebnímu řízení 

10 

Ne – projekt nemá zpracovanou žádnou dokumentaci 0 

4. 
Soulad se 

strategickým 
rozvojovým 

Projekt rámcově vychází ze strategického 
rozvojového dokumentu obce (či mikroregionu) 

Ano - výstupy projektu jsou v souladu se strategií obce/města 
či mikroregionu 

10 



                                                
 

  

dokumentem v čase 
podání 

projektového 
záměru 

Ne - výstupy projektu nejsou v souladu se strategií 
obce/města či mikroregionu 

0 

5. 
Rozvoj oblastí 

vzděláván 

Projekt je zaměřen alesnpoň na jednu z 
oblastí vzdělávání: - cizí jazyky, - přírodní 

vědy, - polytechnické vzdělávání, - práce s 
digitálními technologiemi 

Ano - projekt je zaměřen alespoň na jednu z oblastí 
vzdělávání 

5 

Ne - projekt není zaměřen na ani jednu z vybraných oblastí 
vzdělávání 

0 

6. 

Výstupy z projektu 
budou sloužit také k 

mimoškolním 
zájmovým aktivitám 

dětí a mládeže 

Výstupy z projektu budou sloužit i k 
mimoškolním zájmovým aktivitám. 

Ano - Výstupy z projektu budou sloužit i k mimoškolním 
zájmovým aktivitám. 

5 

Ne - Výstupy z projektu nebudou sloužit i k mimoškolním 
zájmovým aktivitám. 

0 

7. 
Úpravy venkovního 

prostranství a 
výsadba zeleně 

Součástní výstupů projektu budou úpravy zeleně nebo 
venkovního prostranství (vysazení stromů, keřů, 

rostlin, zeleně, zelená stěna, zelená střecha, zeleň) 
nebo herní prvky. 

Ano - součástí výstupu budou úprávy zeleně nebo 
venkovního prostranství  

10 

Ne - součástí výstupu nebudou úprávy zeleně nebo 
venkovního prostranství  

0 

8. 

Termín předložení 
žádosti o podporu 
prostřednictvím 

MS2021+ do výzvy 
ŘO IROP 

Termín předložení žádosti o podporu 
prostřednictvím MS2021+ je do 30.5.2024 

Ano - žádost o podporu bude předložena do 30. 5. 2024 10 

Ne - žádost o podporu nebude předložena do 30.5.2024 0 

9. 
Doba realizace 

projektu – podání 
žádosti o platbu 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne 
nejpozději do 30. 6. 2025 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne nejpozději do 30. 6. 
2025 

30 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne později než 30. 6. 
2025 

0 

 

 



                                                
 

  

Tabulka č. 3 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  
Aktivita: Veřejné prostranství 

     

Pořadí Název kritéria Popis kritéria  Popis pro hodnocení 
Hodnocení (počet 

bodů) 

1. 
Přístupnost 
veřejnosti k 

výstupům projektu 

Přístupnost k 
výstupům projektu 

Výstupy projektu budou v době udržitelnosti pro hlavní cílové skupiny přístupné bez omezení, 
zdarma, a budou sloužit k obecnému užívání po celý den, a to všechny dny v roce. 

10 

Výstupy projektu budou v době udržitelnosti pro hlavní cílové skupiny přístupné s částečným 
omezením provozní doby, zdarma, a budou sloužit k obecnému užívání ve vyhrazené době, a to 
všechny dny v roce. Veřejné prostranství bude uzavřeno v pouze v době nočního klidu od 22:00 do 
6:00 (pokud vyhláška obce nestanovuje dobu nočního klidu jinak). V případě, že je předmětem 
realizace projektového záměru hřbitov, bude veřejně přístupný min. 8 hodin za den. 

5 

2. 

Projektový záměr 
podporuje 

udržitelnost 
životního prostředí 
(například využívá 
FVE k výrobě el. 

energie) 

Projektový záměr 
podporuje 

udržitelnost 
životního prostředí 
(například využívá 
FVE k výrobě el. 

energie) 

Ano - projekt využívá obnovitelné zdroje 5 

Ne - projekt nevyužívá obnovitelné zdroje 0 

3. 

Soulad se 
strategickým 
rozvojovým 

dokumentem v čase 
podání 

projektového 
záměru 

Projekt rámcově 
vychází ze 

strategického 
rozvojového 

dokumentu obce (či 
mikroregionu) 

Ano - výstupy projektu jsou v souladu se strategií obce/města či mikroregionu 10 

Ne - výstupy projektu nejsou v souladu se strategií obce/města či mikroregionu 0 

4. Termín předložení Termín předložení Ano - žádost o podporu bude předložena do 30. 5. 2024 5 



                                                
 

  

žádosti o podporu 
prostřednictvím 

MS2021+ do výzvy 
ŘO IROP 

žádosti o podporu 
prostřednictvím 
MS2021+ je do 

30.5.2024 

Ne - žádost o podporu nebude předložena do 30.5.2024 0 

5. 
Doba realizace 

projektu – podání 
žádosti o platbu 

Zaregistrování žádosti o 
platbu proběhne 

nejpozději do 30. 6. 
2025 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne nejpozději do 30. 6. 2025 30 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne později než 30. 6. 2025 0 

 

 

Tabulka č. 4 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  
Aktivita: Hasiči 

     

Pořadí Název kritéria Popis kritéria  Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(počet bodů) 

1. 

Počet obyvatel 
obce, kde se nachází 

místo realizace 
(poslední uvedený 
stav dle ČSÚ před 

podáním 
projektového 

záměru) 

Počet obyvatel 
obce, kde se nachází 

místo realizace 
(poslední uvedený 
stav dle ČSÚ před 

podáním 
projektového 

záměru) 

Obec, kde se nachází místo realizace, má méně než 1000 obyvatel 20 

Obec, kde se nachází místo realizace, má 1001 – 1999 obyvatel 15 

Obec, kde se nachází místo realizace, má 2000 – 2999 obyvatel 10 

Obec, kde se nachází místo realizace, má více než 3000 obyvatel 5 

2. 
Kategorie Jednotky 

požární ochrany 
(JPO) 

Kategorie Jednotky 
požární ochrany 

(JPO) 

Projekt je zaměřený na podporu činnosti JPO kategorie V 15 

Projekt je zaměřený na podporu činnosti JPO kategorie III 10 

Projekt je zaměřený na podporu činnosti JPO kategorie II 5 



                                                
 

  

3. 

Soulad se 
strategickým 
rozvojovým 

dokumentem v čase 
podání 

projektového 
záměru 

Projekt rámcově 
vychází ze 

strategického 
rozvojového 

dokumentu obce (či 
mikroregionu) 

ANO - výstupy projektu jsou v souladu se strategií obce/města či mikroregionu 10 

 NE - výstupy projektu nejsou v souladu se strategií obce/města či mikroregionu 0 

4. 

Termín předložení 
žádosti o podporu 
prostřednictvím 

MS2021+ do výzvy 
ŘO IROP 

Termín předložení 
žádosti o podporu 
prostřednictvím 
MS2021+ je do 

30.5.2024 

Ano - žádost o podporu bude předložena do 30. 5. 2024 5 

Ne - žádost o podporu nebude předložena do 30.5.2024 0 

5. 
Doba realizace 

projektu – podání 
žádosti o platbu 

Zaregistrování žádosti 
o platbu proběhne 
nejpozději do 30. 6. 

2025 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne nejpozději do 30. 6. 2025 30 

Zaregistrování žádosti o platbu proběhne později než 30. 6. 2025 0 

 

 

 



                                                
 

  

 
 

V Jeseníku, dne 19. 10. 2023 
 

Zapsala: Jitka Hoczová, administrativní pracovník MAS                …………………………. 
 
 
Ověřila: Mgr. Vendula Dlabačová                    …………………………. 
 
 
 
 Bc. Marian Bodnár, pověřený zástupce předsedy Programového výboru ………………………….. 
 
 

 


